



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....  
ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้างประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง สาย บ่อขยะ - นานายแจ่ม แก้วบัณฑิต หมู่ที่ ๑๑ ปริมาณงาน ซ่อมแซมถนนลูกรัง ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ลูกบาศก์เมตร (คิวหลวม) ปริมาณถมดิน กว้าง ๔ เมตร หนา ๐.๕๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ลูกบาศก์เมตร (ลงลูกรังตลอดสาย) พร้อมปรับเกรดเฉลี่ยเรียบไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐ ตารางเมตร ทำตามแบบที่ อบต.หนองบัวโคก กำหนดและราคากลาง เป็นเงิน ๑๔๗,๘๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายสุขสันต์ ชำนาญกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ                      โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ่อขยะ – นานายแจ่ม แก้วบัณฑิต หมู่ที่ ๑๑

หน่วยงานเจ้าของโครงการ                      องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร                      ๑๕๑,๘๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงาน                      ปริมาณงาน ซ่อมแซมถนนลูกรัง ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ลูกบาศก์เมตร (คิวหลวม) ปริมาณถมดิน กว้าง ๔ เมตร หนา ๐.๕๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ลูกบาศก์เมตร (ลงลูกรังตลอดสาย) พร้อมปรับเกรดเฉลี่ยเรียบไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐ ตารางเมตร ทำตามแบบที่ อบต.หนองบัวโคก กำหนด

๔.ราคากลางคำนวณวันที่                      ๖ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๑๕๗,๘๐๐.-บาท

### ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

### ๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางยุพิน มีหมู่ ตำแหน่ง ปลัด อบต.

๖.๒ นางสาววิไลลักษณ์ ชัยพงษ์ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ เป็นกรรมการ

๖.๓ นายสาธิต เปี้ยสันเทียะ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ/เลขานุการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ช่อมแซมถนนลูกรังสายบ่อขยะ - นานายแจ่ม แก้วบัณฑิต หมู่ที่ 11  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยคอนขาว หมู่ที่ 11 ตำบลหนองบัวโคก อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก  
 รายละเอียดโครงการ ช่อมแซมถนนลูกรัง ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร มีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 400 ลูกบาศก์เมตร(คิวหลวม) ปริมาณดินถม กว้าง 4 เมตร หนา 0.50 เมตร ยาว 200 เมตร หรือปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 400 ลูกบาศก์เมตร (ลงลูกรังตลอดสาย) พร้อมปรับเกรดเฉลี่ยเรียบไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร ทำตามแบบที่ อบต.หนองบัวโคกกำหนด  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 6 มีนาคม พ.ศ. 2562 ราคาน้ำมันโซล่า ลิตรละ 27.61 บาท

| ลำดับ  | รายการ  | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | $F_N$  | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ | ราคากลาง   |
|--|---|-------|----------|--------------|------------|--------|---------------------------|------------|
| 1  | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม(ขนาดเขา)            | ตร.ม. | 4,000.00 | 1.69         | 6,760.00   | 1.3624 | 2.30                      | 9,209.82   |
| 2  | งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)           | ตร.ม. | -        | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 3  | งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)          | ตร.ม. | -        | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 4  | งานตัดขึ้นรูปคันทาง                             | ลบ.ม. | 400.00   | 37.36        | 14,944.00  | 1.3624 | 50.90                     | 20,359.71  |
| 5  | งานดินถมคันทางบดทับแน่น                         | ลบ.ม. | -        | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 6  | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)                           | ลบ.ม. | 400.00   | 208.18       | 83,272.00  | 1.3624 | 283.62                    | 113,449.77 |
| 7  | งานพื้นทาง(หินคลุก)บดอัดแน่น                    | ลบ.ม. | -        | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 15   | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม. | ท่อน  | 6.00     | 593.17       | 3,559.02   | 1.3624 | 808.13                    | 4,848.81   |
| 16   | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม. | ท่อน  | -        | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 17   | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม. | ท่อน  | -        | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 18   | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม. | ท่อน  | -        | -            | -          | -      | -                         | -          |
|  |   |       |          |              | 108,535.02 |        | รวม                       | 147,868.11 |
| ตัวอักษร (-หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน-) |   |       |          |              |            |        | ปรับยอด                   | 147,800.00 |

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

|   |            |
|---|------------|
| = | 108,535.02 |
| = | 1.3624     |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางสาววิไลลักษณ์ ชัยพงษ์)  
 นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นางยุพิน มีหมู่)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายสาริต เปียสันทีชะ)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน